证券代码：600131  证券简称：国网信通   公告编号：2024-016号

国网信息通信股份有限公司

2023 年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担法律责任。

一、募集资金基本情况

（一）实际募集资金金额及资金到账时间

经中国证券监督管理委员会《关于核准四川岷江水利电力股份有

限公司重大资产重组及向国网信息通信产业集团有限公司等发行股

份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2019]2795号）核准，

国网信息通信股份有限公司（于 2020 年 2 月 21 日更名，以下简称

“公司”）以非公开发行股份方式向 12 名特定投资者发行了人民币

普通股 88,048,293 股，发行价格为 16.82 元/股，本次募集资金总额

为 1,480,972,288.26 元，扣除发行费用 37,473,866.42 元（含税）

后，实际募集资金净额为 1,443,498,421.84 元。

上述募集资金已于 2020 年 4 月 24 日全部到位，实际到账金额

1,443,947,981.05 元，包含了尚未由募集资金专户支付的其他发行

费用 449,559.21 元，其中印花税 361,510.92 元和登记费 88,048.29

元。经信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）对认购资金实收情况

进行了审验，并出具了《国网信息通信股份有限公司验资报告》

（XYZH/2020BJA171052 号）。

证券代码：600131  证券简称：国网信通   公告编号：2024-016号

（二）募集资金使用情况及结余情况

公司募集资金总额 148,097.23 万元。截至 2023 年 12 月 31 日，

公司累计投入募集资金投资项目 133,757.30 万元，募集资金账户期

末余额 18,589.72 万元，包含已取得的利息收入 4,249.80 万元。

二、募集资金管理情况

（一）募集资金的管理情况

为了规范募集资金的管理和使用，保护投资者权益，公司依照《中

华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上海证券交易所

上市公司自律监管指引第 1号——规范运作》和《上市公司监管指引

第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》等规定和要求，

结合公司的实际情况，制定了《募集资金管理办法》，对公司募集资

金的存放、使用及使用情况的监管等方面做出了具体明确的规定，并

按照《募集资金管理办法》的规定存放、使用、管理资金。

2020 年 5 月 15 日，公司与开户银行中国建设银行股份有限公司

阿坝分行辖属汶川支行、独立财务顾问中国国际金融股份有限公司签

订了《募集资金专户存储三方监管协议》，前述协议与上海证券交易

所《募集资金专户存储三方监管协议（范本）》不存在重大差异。

2020 年 12 月 23 日，公司全资子公司北京中电普华信息技术有

限公司、北京中电飞华通信有限公司分别与公司、开户银行招商银行

股份有限公司北京北三环支行、独立财务顾问中国国际金融股份有限

公司签订了《募集资金专户存储三方监管协议》，公司全资子公司安

徽继远软件有限公司与公司、开户银行中国农业银行合肥经济技术开

发区支行、独立财务顾问中国国际金融股份有限公司签订了《募集资

金专户存储三方监管协议》，前述协议与上海证券交易所《募集资金

证券代码：600131  证券简称：国网信通   公告编号：2024-016号

专户存储三方监管协议（范本）》不存在重大差异。

2021 年 1 月 13 日，公司全资子公司四川中电启明星信息技术有

限公司与公司、开户银行招商银行股份有限公司成都分行、独立财务

顾问中国国际金融股份有限公司签订了《募集资金专户存储三方监管

协议》，前述协议与上海证券交易所《募集资金专户存储三方监管协

议（范本）》不存在重大差异。

（二）募集资金专户存储情况

截至 2023 年 12 月 31 日，募集资金的具体存放情况如下：

单位：人民币元

开户单位 开户银行 银行账号
余额

募集资金 利息收入 合计

国网信息通

信股份有限

公司

中国建设银行股份

有限公司阿坝分行

辖属汶川支行

51050179710

800000401
3,069,128.54 24,885,577.18 27,954,705.72

北京中电普

华信息技术

有限公司

招商银行股份有限

公司北京北三环支

行

11090263571

0101
36,870,690.78 6,138,630.66 43,009,321.44

北京中电飞

华通信有限

公司

招商银行股份有限

公司北京北三环支

行

11090380001

0806
44,742,250.78 6,908,351.20 51,650,601.98

安徽继远软

件有限公司

中国农业银行股份

有限公司合肥经济

技术开发区支行

12189001040

037179
22,544,881.74 1,336,443.10 23,881,324.84

四川中电启

明星信息技

术有限公司

招商银行股份有限

公司成都分行营业

部

12890396751

0404
36,172,310.66 3,228,981.85 39,401,292.51

合计 143,399,262.50 42,497,983.99 185,897,246.49

三、本年度募集资金的实际使用情况

（一）募集资金投资项目（以下简称“募投项目”）的资金使用

情况

截至2023年 12月31日，募集资金实际使用情况详见附表一“募

集资金使用情况对照表”。

证券代码：600131  证券简称：国网信通   公告编号：2024-016号

（二）募投项目先期投入及置换情况

为满足公司生产经营需求，在募集资金到位且投入使用前，公司

募集资金投资项目先期使用自筹资金共计人民币 3,906.04 万元。信

永中和会计师事务所（特殊普通合伙）审核并出具了《国网信息通信

股份有限公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目情况鉴证报告》

（XYZH/2020BJA171304）。2020 年 9 月 28 日，公司召开第八届董事

会第六次会议和第八届监事会第五次会议，审议通过了《关于使用募

集资金置换预先已投入募投项目的自筹资金的议案》，同意公司及全

资子公司用募集资金 3,906.04 万元置换预先已投入到募投项目先期

使用的自筹资金和中介机构费用及交易税费的自筹资金部分。

截至 2020 年 12 月 31 日，公司共计使用募集资金 3,906.04 万元

完成置换公司先期投入募投项目的自筹资金。

（三）用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

2021 年 4 月 27 日，公司第八届董事会第十次会议、第八届监事

会第八次会议通过了《公司使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金

的议案》，同意公司在保证募投项目正常推进的前提下，使用闲置募

集资金 2亿元暂时补充公司日常经营所需的流动资金，使用期限为自

董事会审议通过之日起不超过 12 个月。截至 2022 年 4 月 18 日，公

司及子公司已支取闲置募集资金暂时补充流动资金 13,000.00 万元，

已全额归还至募集资金账户。

2022 年 4 月 20 日，公司第八届董事会第十九次会议、第八届监

事会第十四次会议通过了《公司使用部分闲置募集资金暂时补充流动

资金的议案》，同意公司在保证募投项目正常推进的前提下，使用闲

置募集资金 2 亿元暂时补充公司日常经营所需的流动资金，使用期限

证券代码：600131  证券简称：国网信通   公告编号：2024-016号

为自董事会审议通过之日起不超过12个月。截至2023年 4月 21日，

公司未支取闲置募集资金用于补充流动资金。

（四）对闲置募集资金进行现金管理、投资相关产品情况

截至 2023 年 12 月 31 日，公司不存在对闲置募集资金进行现金

管理、投资理财及其他相关产品的情况。

（五）募集资金使用的其他情况

经公司第八届董事会第八次会议、第八届监事会第七次会议及

2020 年第三次临时股东大会审批，同意公司使用募集资金向募投项

目实施主体北京中电普华信息技术有限公司、安徽继远软件有限公司、

北京中电飞华通信有限公司、四川中电启明星信息技术有限公司进行

增资，增资金额 53,000 万元。公司已完成增资款项拨付。

经公司第八届董事会第十二次会议、第八届监事会第十次会议审

批，同意公司使用募集资金向募投项目实施主体进行增资，其中向北

京中电普华信息技术有限公司增资 21,319.74 万元；向安徽继远软件

有限公司增资 7,049.81 万元。公司已完成增资款项拨付。

经公司第八届董事会第十九次会议、第八届监事会第十四次会议

审批，同意公司使用募集资金向募投项目实施主体进行增资，其中向

北京中电飞华通信有限公司增资 14,335.76 万元；向四川中电启明星

信息技术有限公司增资 8,115.00 万元。公司已完成增资款项拨付。

四、变更募投项目的资金使用情况

详见“附表二变更募集资金投资项目情况表”。

五、募集资金使用及披露中存在的问题

公司已披露的相关信息不存在不及时、不真实、不准确、不完整

披露的情况。不存在募集资金管理违规的情形。

证券代码：600131  证券简称：国网信通   公告编号：2024-016号

六、上网披露的公告附件

（一）中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）关于国网信息通信

股份有限公司 2023 年度募集资金存放与使用情况鉴证报告；

（二）中国国际金融股份有限公司关于国网信息通信股份有限公

司 2023 年度募集资金存放与使用情况的核查意见。

特此公告。

国网信息通信股份有限公司董事会

2024 年 4 月 26 日

证券简称：国网信通                       证券代码：600131                      公告编号：2024-016号

 7

附表一：

募集资金使用情况对照表

单位：万元

募集资金总额 148,097.23 本年度投入募集资金总额 7,268.04

变更用途的募集资金总额 88,770.50
已累计投入募集资金总额 133,757.30

变更用途的募集资金总额比例 59.94%

承诺投资项目

已变更

项目，

含部分

变更

（如

有）

募集资金承

诺投资总额

调整后投资

总额

本年度投

入金额

截至期末累

计投入金额

截至期末

投入进度

（%）

项目达到预定

可使用状态日

期

本年度实

现的效益

是否达到预

计效益

项目可行性

是否发生重

大变化

云网算力基础设施

及高效能数据传输

平台建设项目

是 14,035.72 14,035.72 96.38 10,304.18 73.41 2022 年 9 月 -76.09 否 否

新型电力系统-高

效能数据传输平台

建设项目

是 14,300.04 14,300.04 3,890.43 13,557.35 94.81 2023 年 9 月 436.67 不适用 否

云网基础平台软硬

件系统建设项目
否 15,049.81 15,049.81 525.62 12,795.32 85.02 2022 年 9 月 499.20 是 否

证券简称：国网信通                       证券代码：600131                      公告编号：2024-016号

 8

“互联网+”电力

营销平台（云开发

测试环境）建设项

目

是 43,319.74 43,319.74 1,103.06 39,632.67 91.49 2022 年 9 月 2,821.36 是 否

“互联网+”电力

营销平台（客户侧

能源交易数字化服

务平台）建设项目

是 17,115.00 17,115.00 1,652.51 13,497.77 78.87 2022 年 12 月 324.18 是 否

支付现金对价 否 16,224.49 16,224.49  16,224.49 100.00 不适用 不适用 不适用 否

相关税费及中介机

构费用
否 8,052.43 8,052.43 0.04 7,745.52 96.19 不适用 不适用 不适用 否

补充流动资金 否 20,000.00 20,000.00  20,000.00 100.00 不适用 不适用 不适用 否

合计  148,097.23 148,097.23 7,268.04 133,757.30 90.32  4,005.32

未达到计划进度原因（分具体募投项目）

1、“云网算力基础设施及高效能数据传输平台建设项目”延期主要因新冠疫情防控，供应

商排产受限，以及实施地点所在区域举办大型国际活动致项目施工受限导致。公司于 2022 年 4

月 20 日召开了第八届董事会第十九次会议，会议审议通过了《关于公司部分募集资金投资项目

延期的议题》该项目预计完成日期调整为 2022 年 9 月。

2、“云网基础平台软硬件系统建设项目”延期主要因各地新冠疫情及防控政策要求不同，

造成部分异地人员无法进场施工，以及国内市场原材料价格上涨，供应紧张，使得供应商供货有

不同程度的延迟导致。公司于 2022 年 4 月 20 日召开了第八届董事会第十九次会议，会议审议通

过了《关于公司部分募集资金投资项目延期的议题》该项目预计完成日期调整为 2022 年 9 月。

3、“互联网+电力营销平台（云开发测试环境）建设项目”延迟主要因新冠疫情影响供应商

开工排产，设备配件存在不同程度的供货延迟，整体供货周期延长导致。截至目前，上述项目均

已完成主体的开发建设工作，部分项目已完成阶段性验收并部分投产。公司将继续通过统筹协调

全力推进，严格按照调整后的时间完成各项目建设及验收等后续工作。公司于 2022 年 4 月 20 日

证券简称：国网信通                       证券代码：600131                      公告编号：2024-016号

 9

召开了第八届董事会第十九次会议，会议审议通过了《关于公司部分募集资金投资项目延期的议

题》该项目预计完成日期调整为 2022 年 9 月。

4、“新型电力系统-高效能数据传输平台建设项目”延期主要原因为各地疫情反复影响工程

进度，包括：一是因项目建设所需设备生产地爆发疫情，并相继进入静态管理，造成设备产能下

降，导致物资供货延期；二是因项目实施地疫情管控政策升级，导致设备发货至站点现场，但无

法正常收货，进而影响施工人员进站施工，影响项目工期。公司于 2022 年 12 月 27 日召开了第

八届董事会第二十五次会议、第八届监事会第十八次会议，审议通过了《关于公司部分募集资金

投资项目延期的议案》，该项目预计完成日期调整为 2023 年 9 月。

项目可行性发生重大变化的情况说明 无

募集资金投资项目先期投入及置换情况

为满足公司生产经营需求，在募集资金到位且投入使用前，公司募集资金投资项目先期使用自

筹资金共计人民币 3,906.04 万元。信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）审核并出具了《国网

信息通 信股 份有 限 公司以 自筹 资金 预 先投入 募集 资金 投 资项目 情况 鉴证 报 告》

（XYZH/2020BJA171304）。2020 年 9 月 28 日，公司召开第八届董事会第六次会议和第八届监事会

第五次会议，审议通过了《关于使用募集资金置换预先已投入募投项目的自筹资金的议案》，同意

公司及全资子公司用募集资金3,906.04万元置换预先已投入到募投项目先期使用的自筹资金和中

介机构费用及交易税费的自筹资金部分。

截至 2020 年 12 月 31 日，公司已使用募集资金 3,906.04 万元完成置换公司先期投入募投项

目的自筹资金。

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

2021 年 4 月 27 日，公司第八届董事会第十次会议、第八届监事会第八次会议通过了《公司

使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意公司在保证募投项目正常推进的前提

下，使用闲置募集资金 2亿元暂时补充公司日常经营所需的流动资金，使用期限为自董事会审议

通过之日起不超过 12 个月。公司及子公司分别于 2021 年 6 月 10 日、2021 年 8 月 2 日支取闲置

募集资金暂时补充流动资金共计 13,000.00 万元。截至 2022 年 4 月 18 日已全部归还。

2022 年 4 月 20 日，公司第八届董事会第十九次会议、第八届监事会第十四次会议通过了

《公司使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意公司在保证募投项目正常推进的

前提下，使用闲置募集资金 2亿元暂时补充公司日常经营所需的流动资金，使用期限为自董事会

证券简称：国网信通                       证券代码：600131                      公告编号：2024-016号

 10

审议通过之日起不超过 12 个月。截至 2023 年 4 月 21 日，公司未支取闲置募集资金用于补充流

动资金。

对闲置募集资金进行现金管理，投资相

关产品情况
无

用超募资金永久补充流动资金或归还银

行贷款情况
无

募集资金结余的金额及形成原因 无

募集资金其他使用情况

经公司第八届董事会第八次会议、第八届监事会第七次会议及 2020 年第三次临时股东大会

审批，同意公司使用募集资金向募投项目实施主体北京中电普华信息技术有限公司、安徽继远软

件有限公司、北京中电飞华通信有限公司、四川中电启明星信息技术有限公司进行增资，增资金

额 53,000 万元。公司已完成增资款项拨付。

经公司第八届董事会第十二次会议、第八届监事会第十次会议审批，同意公司使用募集资金

向募投项目实施主体进行增资，其中向北京中电普华信息技术有限公司增资 21,319.74 万元；向

安徽继远软件有限公司增资 7,049.81 万元。公司已完成增资款项拨付。

经公司第八届董事会第十九次会议、第八届监事会第十四次会议审批，同意公司使用募集资

金向募投项目实施主体进行增资，其中向北京中电飞华通信有限公司增资 14,335.76 万元；向四

川中电启明星信息技术有限公司增资 8,115.00 万元。公司已完成增资款项拨付。

收益未达预期原因：“云网算力基础设施及高效能数据传输平台建设项目”投运时间较短，面向的客户群体对存储、网络等需求量未

达预期，该项目运营效益暂未充分展现。

证券简称：国网信通                       证券代码：600131                      公告编号：2024-016号

 11

附表二：

变更募集资金投资项目情况表
单位：万元

变更后的项

目

对应的原项

目

变更后的项

目拟投入募

集资金总额

（1）

截至期末计

划累计投入

金额

本年实际投

入金额

截至期末实

际累计投入

金额（2）

投资进度

（3）=

（2）/

（1）

项目达到预定

可使用状态日

期

本年实现的

效益

是否达到预

计效益

变更后项目

可行性是否

发生重大变

化

云网算力基

础设施及高

效能数据传

输平台建设

项目

云网基础平

台光纤骨干

网建设项目

14,035.72 / 96.38 10,304.18 73.41 2022 年 9 月 -76.09 否 否

新型电力系

统-高效能

数据传输平

台建设项目

14,300.04 / 3,890.43 13,557.35 94.81 2023 年 9 月 436.67 不适用 否

“ 互 联 网

+”电力营

销平台（云

开发测试环

境）建设项

目

“ 互 联 网

+”电力营

销平台建设

项目

43,319.74 / 1,103.06 39,632.67 91.49 2022 年 9 月 2,821.36 是 否

“ 互 联 网

+”电力营
17,115.00 / 1,652.51 13,497.77 78.87 2022 年 12 月 324.18 是 否

证券简称：国网信通                       证券代码：600131                      公告编号：2024-016号

 12

销平台（客

户侧能源交

易数字化服

务平台）建

设项目

合计 88,770.50 / 6,742.38 76,991.97 86.73 - 3,506.12 - -

变更原因、

决策程序及

信息披露情

况说明（分

具体募投项

目）

云网基础平

台光纤骨干

网建设项目

经公司第八届董事会第八次会议、第八届监事会第七次会议及 2020 年第三次临时股东大会审批，公司将

原“云网基础平台光纤骨干网建设项目”变更为“云网算力基础设施及高效能数据传输平台建设项目”和

“云网算力基础设施建设项目”。上述项目实施主体仍为北京中电飞华通信有限公司（以下简称“中电飞

华”）。其中，云网算力基础设施及高效能数据传输平台建设项目的实施地点为北京，云网算力基础设施建设

项目的实施地点为上海。云网算力基础设施及高效能数据传输平台建设项目总投资 14,035.72 万元，全部使用

募集资金投资；云网算力基础设施建设项目总投资 48,971.17 万元，使用募集资金 14,300.04 万元。

本次项目变更的原因：基于当前公司所处信息通信业务领域市场发展趋势及政策导向分析，在“新基建”

政策红利及数字经济加速发展的刺激下，算力基础设施成为战略稀缺资源。根据市场调研结果，公司现有数据

中心用户的扩租需求以及外部用户的新租需求极为旺盛，京津冀及长三角地区处于供不应求状态，预期市场前

景良好，开展算力基础设施建设能够实现较好的项目收益。通过算力基础设施建设可以快速提升公司云网业务

基础能力，拉动公司在软件、综合集成、增值电信业务方面的业务拓展和客户积累，快速对接能源行业的数据

传输需求及数据中心的数据存储需求，实现公司云网基础设施服务业务同步落地及融合发展，是公司打造云网

融合产业的战略举措。

“ 互 联 网

+”电力营

销平台建设

项目

经公司第八届董事会第八次会议、第八届监事会第七次会议及 2020 年第三次临时股东大会审批，公司将

原“互联网+”电力营销平台建设项目进行变更，一是取消云生产环境建设，以及与之相关的客户服务门户、

营销业务管理平台等建设内容；二是扩大云开发测试环境的建设规模；三是将上述项目建设内容中客户服务

云环境、客户侧智慧能源管理系统以及能源物联终端三项建设内容的实施主体由北京中电普华信息技术有限

公司（以下简称“中电普华”）变更为四川中电启明星信息技术有限公司（以下简称“中电启明星”）。原

项目拆分为两个子项目，即“互联网+”电力营销平台（云开发测试环境）建设项目，实施地点为北京、兰

证券简称：国网信通                       证券代码：600131                      公告编号：2024-016号

 13

州；“互联网+”电力营销平台（客户侧能源交易数字化服务平台）建设项目，实施地点为成都。变更后，

“互联网+”电力营销平台（云开发测试环境）建设项目总投资 43,319.74 万元，全部使用募集资金投资；

“互联网+”电力营销平台（客户侧能源交易数字化服务平台）建设项目总投资 17,115.00 万元，全部使用募

集资金投资。

本次项目变更的原因：根据公司战略规划，公司将加大基础技术研发投入，进一步夯实公司“云网融

合”业务定位中“云”的底层支撑能力和业务运营能力。为此，公司将投资重点转向中电普华所承担的云开

发测试环境建设，为能源行业用户提供一个集产品研发、仿真测试、业务研究于一体的、独享的、虚拟化的

基础支撑环境，降低企业研发成本，提高企业精益化管理水平。公司全资子公司中电启明星擅长开展客户侧

市场领域业务运营，基于其市场基础与业务优势考虑，其将在“互联网+”电力营销平台（客户侧能源交易数

字化服务平台）建设项目中展现较好的支撑能力。本次实施主体变更并未对中电普华业务开展造成重大影

响，是基于公司未来发展、市场趋势变化的理性判断，能有效促进公司内部资源整合，更好提升公司在云网

融合产业链上的价值水平。

云网算力基

础设施建设

项目

经公司第八届董事会第十六次会议、第八届监事会第十二次会议及 2021 年第一次临时股东大会审批，

公司将原“云网算力基础设施建设项目”变更为“新型电力系统-高效能数据传输平台建设项目”。上述项目

实施主体仍为北京中电飞华通信有限公司（以下简称“中电飞华”）。项目建设地主要有北京、河北、天

津、上海等 15 个省市，项目建成后主要提供基于新型电力系统的高效能数据传输服务，以满足电力数字化

建设新需求。新型电力系统-高效能数据传输平台建设项目总投资 18,879.30 万元，拟使用募集资金未发生

变化，仍为 14,300.04 万元。

本次项目变更的原因：在双碳目标提出以及构建以新能源为主体的新型电力系统建设的新形势下，各地

政府对于能源消费总量及强度实行“双控”制度，北京、上海等城市能耗控制政策逐步趋严，对数据中心项

目能耗指标审核及批复周期拉长，原募投项目面临投运时间延后的实际问题。在新型电力系统构建趋势影响

下，电网形态尤其是电力生产结构和消费结构均将发生变化，将围绕电力生产、配变、调度、储能等方面的

数据交互需求将不断增长，建设一个满足未来高增长需求的高效能数据传输平台愈发重要及紧迫。经评估，

新型电力系统-高效能数据传输平台项目在经济性、技术性等方面均优于原项目，且新项目作为原项目或类似

项目所必备的高效能数据传输支撑，具备更广阔的市场空间和更迅速响应市场、更快速投运建设、更好实现

经济效益的实际条件。

证券简称：国网信通                       证券代码：600131                      公告编号：2024-016号

 14

未达到计划进度的情况

和原因（分具体募投项

目）

1、“云网算力基础设施及高效能数据传输平台建设项目”延期主要因新冠疫情防控，供应商排产受限，

以及实施地点所在区域举办大型国际活动致项目施工受限导致。公司于 2022 年 4 月 20 日召开了第八届董事

会第十九次会议，会议审议通过了《关于公司部分募集资金投资项目延期的议题》该项目预计完成日期调整

为 2022 年 9 月。

2、“云网基础平台软硬件系统建设项目”延期主要因各地新冠疫情及防控政策要求不同，造成部分异地

人员无法进场施工，以及国内市场原材料价格上涨，供应紧张，使得供应商供货有不同程度的延迟导致。公

司于 2022 年 4 月 20 日召开了第八届董事会第十九次会议，会议审议通过了《关于公司部分募集资金投资项

目延期的议题》该项目预计完成日期调整为 2022 年 9 月。

3、“互联网+电力营销平台（云开发测试环境）建设项目”延迟主要因新冠疫情影响供应商开工排产，设

备配件存在不同程度的供货延迟，整体供货周期延长导致。截至目前，上述项目均已完成主体的开发建设工作，

部分项目已完成阶段性验收并部分投产。公司将继续通过统筹协调全力推进，严格按照调整后的时间完成各项

目建设及验收等后续工作。公司于 2022 年 4 月 20 日召开了第八届董事会第十九次会议，会议审议通过了《关

于公司部分募集资金投资项目延期的议题》该项目预计完成日期调整为 2022 年 9 月。

4、“新型电力系统-高效能数据传输平台建设项目”延期主要原因为各地疫情反复影响工程进度，包括：

一是因项目建设所需设备生产地爆发疫情，并相继进入静态管理，造成设备产能下降，导致物资供货延期；二

是因项目实施地疫情管控政策升级，导致设备发货至站点现场，但无法正常收货，进而影响施工人员进站施工，

影响项目工期。公司于 2022 年 12 月 27 日召开了第八届董事会第二十五次会议、第八届监事会第十八次会议，

审议通过了《关于公司部分募集资金投资项目延期的议案》，该项目预计完成日期调整为 2023 年 9 月。

变更后的项目可行性发

生重大变化的情况说明
无